

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการซ่อมแซมตลิ่งบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๖.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านคู.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๒๔๗,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ซ่อมแซมตลิ่งบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๖.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖..... เป็นเงิน ๒๖๘,๒๗๖.๑๕บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๓.กรณีสานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ เป็น ประธานกรรมการ

๒.นายปิติภูมิ เจริญลาภ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ

๓.นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน ชลประทาน

แบบ ปร.๕

โครงการก่อสร้าง งาน GABION

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2567** ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน ชลประทาน	194,524.58	1.3589	264,339.46	* ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน -
2	งานทาง	1,398.54	1.3848	1,936.70	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	* ใช้ Factor F งานชลประทาน
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			269,276.15	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทสิบห้าสตางค์		269,276.15	

-งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์ โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ในราคาแล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มกราคม ๒๕๖๗

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ มีนาคม ๒๕๖๗

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ **๕๓๐/๒๕๖๓** ลง ณ วันที่ **19 มี.ค. 2567**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

( นายปิติภูมิ เจริญลาภ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

( นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง )

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

รายการประมาณการโครงการซ่อมแซมตลิ่งบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ฝ่าย / งาน

สำนัก / กอง

กองช่าง

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2567**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)	
1	งานก่อสร้างชลประทาน								
	งานวางป่า								
	- ค่าเอกปาชุดขนาดหน้า	28.00	ตร.ม.	2.68	75.04	1.3589	3.64	101.97	
	- งานดินคันทาง บดทับ	98.00	ลบ.ม.	48.64	4,766.72	1.3589	66.10	6,477.50	
	งานก่อสร้างงานทาง								
	งานโครงสร้าง								
2	- งานรื้อถอนผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	3.90	ตร.ม.	97.00	378.30	1.3848	134.33	523.87	
	- งานคืนผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	3.12	ตร.ม.	327.00	1,020.24	1.3848	452.83	1,412.83	
	งานก่อสร้างชลประทาน								
3	งานป้องกันกัดเซาะ				-				
	3.1 งาน GABION								
	- แผ่นใยสังเคราะห์ Non woven	91.00	ตร.ม.	75.00	6,825.00	1.3589	101.92	9,274.49	
	- ค่ากล่องเก็บขยะขนาด 2.00 x 1.00 x 1.00 ม.	14.00	ลบ.ม.	2,215.58	31,018.12	1.3589	3,010.75	42,150.52	
	- ค่ากล่องเก็บขยะขนาด 1.00 x 1.50 x 1.00 ม.	42.00	ลบ.ม.	2,255.96	94,750.32	1.3589	3,065.62	128,756.21	
	- ค่ากล่องเก็บขยะขนาด 2.00 x 1.00 x 0.50 ม.	14.00	ลบ.ม.	2,804.01	39,256.14	1.3589	3,810.37	53,345.17	

รายการประมาณการโครงการซ่อมแซมหลังบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ฝ่าย / งาน

สำนัก / กอง

กองช่าง

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ เมื่อวันที่

20 มี.ค. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างติดตั้ง		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
				ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคากลาง ต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)		
4	งานระบบระบายน้ำ - ดินชุดด้วยแรงคน - ดินถมด้วยแรงคน - งานท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. - งานบ่อพักท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม.	1.87 0.56 7.00 1.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ท่อน บ่อ	168.00 168.00 812.53 11,736.69	314.50 94.35 5,687.71 11,736.69	1.3589 1.3589 1.3589 1.3589	228.30 228.30 1,104.15 15,948.99	427.37 128.21 7,729.03 15,948.99		
5	งานป้าย	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00			3,000.00		
ป้ายประชาสัมพันธ์							รวมราคากลางทั้งสิ้น		269,276.16	

สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทสิบหกสตางค์

คำนวณชลประทานรวมFactor F 264,339.46

ค่างานทางรวมFactor F 1,936.70

รวมเป็นเงิน 266,276.16

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกรรมการ

(นายชนภูมิ จรุงวรชัยพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแผนงานและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายบัณฑิตมี เจริญลาภ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายธเนศ ฤทธิกาลง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

สรุปผลการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน ชลประทาน

แบบ ปร.๕

โครงการ ซ่อมแซมตลิ่งบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2567** ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปี พ.ศ. ๖๖ อ่างเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน ชลประทาน	194,524.58	1.3589	264,339.46	* ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน -
2	งานทาง	1,398.54	1.3848	1,936.70	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	* ใช้ Factor F งานชลประทาน
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			269,276.15	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทสิบห้าสตางค์		269,276.15	

-งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์ โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ในราคาแล้ว

- ราคาค่าภาษีจังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มกราคม ๒๕๖๗

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ มีนาคม ๒๕๖๗

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ **๕๓๐/๒๕๖๗** สืบ ณ วันที่ **19 มี.ค. 2567**

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ

(นายปิติภูมิ เจริญลาภ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

( นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

( ว่าที่ร้อยตรีจ่ารอง อ่อนพุทธา )

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ) .....

(นายพัฒนาพงษ์ ไทอินท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

รายการประมาณการโครงการ ซ่อมแซมหลังคาหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6  
สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ฝ่าย / งาน

สำนัก / กอง

กองช่าง

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2567**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)	
1	งานก่อสร้างชลประทาน								
	งานวางป่า								
	- ค่าถากป่าตัดตอขนาดหมัก	28.00	ตร.ม.	2.68	75.04	1.3589	3.64	101.97	
	- งานดินคันทาง บดทับ	98.00	ลบ.ม.	48.64	4,766.72	1.3589	66.10	6,477.50	
2	งานก่อสร้างงานทาง								
	งานโครงสร้าง								
	- งานรื้อถอนผิวจราจร ค.ส.ล. ทน 0.15 ม.	3.90	ตร.ม.	97.00	378.30	1.3848	134.33	523.87	
	- งานคืนผิวจราจร ค.ส.ล. ทน 0.15 ม.	3.12	ตร.ม.	327.00	1,020.24	1.3848	452.83	1,412.83	
3	งานก่อสร้างชลประทาน								
	งานป้องกันกัดเซาะ								
	3.1 งาน GABION								
	- แผ่นใยสังเคราะห์ Non woven	91.00	ตร.ม.	75.00	6,825.00	1.3589	101.92	9,274.49	
	- ค้ำกลองเบี่ยงขนาด 2.00 x 1.00 x 1.00 ม.	14.00	ลบ.ม.	2,215.58	31,018.12	1.3589	3,010.75	42,150.52	
	- ค้ำกลองเบี่ยงขนาด 1.00 x 1.50 x 1.00 ม.	42.00	ลบ.ม.	2,255.96	94,750.32	1.3589	3,065.62	128,756.21	
	- ค้ำกลองเบี่ยงขนาด 2.00 x 1.00 x 0.50 ม.	14.00	ลบ.ม.	2,804.01	39,256.14	1.3589	3,810.37	53,345.17	

รายการประมาณการโครงการ ซ่อมแซมหลังบริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ฝ่าย / งาน

สำนัก / กอง

กองช่าง

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ เมื่อวันที่ **20 มี.ค. 2567**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)	
4	งานระบบประปา - ดินชุดยั้งแรงคน - ดินถมด้วยแรงคน - งานท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. - งานบ่อพักท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม.	1.87 0.56 7.00 1.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ท่อน บ่อ	168.00 168.00 812.53 11,736.69	314.50 94.35 5,687.71 11,736.69	1.3589 1.3589 1.3589 1.3589	228.30 228.30 1,104.15 15,948.99	427.37 128.21 7,729.03 15,948.99	
5	งานป้าย	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	269,276.16	

สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทสิบหกสตางค์

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ

( นายปิณฑุมิ เจริญลาภ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ค่างานชลประทานรวม Factor F

264,339.46

ค่างานทางรวม Factor F

1,936.70

รวมเป็นเงิน

266,276.16

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

( นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ร้อยตรี

( อารอง อ่อนพุทธา )

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....

( นายพิศมพงษ์ โพธิ์เกิด )

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่